
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.646 DEL 22-10-2013

OGGETTO:

SISTEMA  REGIONALE  DI EDUCAZIONE AMBIENTALE - LI=
VELLO PROVINCIALE - ORGANIZZAZIONE CORSO SPECIALI=
STICO DI FORMAZIONE. INCARICO D.SSA DEL GOBBO GIO=

VANNA. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         30-10-13         al         14-11-13         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( ) con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,30-10-13

IL SEGRETARIO
PICCIOLI SIMONE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.646 DEL 22-10-2013

OGGETTO:

SISTEMA  REGIONALE  DI EDUCAZIONE AMBIENTALE - LI=
VELLO PROVINCIALE - ORGANIZZAZIONE CORSO SPECIALI=
STICO DI FORMAZIONE. INCARICO D.SSA DEL GOBBO GIO=

VANNA. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CULTURA, TURISMO E SVILUPPO ECONOMICO

VISTO il Decreto del del Presidente n. 1 del 2 Gennaio 2013 con il quale il sottoscritto è
stato nominato responsabile del servizio cultura, turismo e sviluppo economico;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 306 del 3/6/2013 con la quale si stabiliva di
organizzare, in collaborazione con la Provincia di Firenze, sulla base di comuni valutazioni
di carattere strategico e sulla base del disciplinare di collaborazione tecnica sottoscritto in
data 20/03/2013, un corso di formazione per personale dei Gruppi di Lavoro Locale di
Educazione Ambientale (GLLEA) afferenti al Sistema Regionale di Educazione
Ambientale - Livello Provinciale -, che si è svolto nel corso del mese di giugno 2013;

CONSIDERATO che con lo stesso atto si stabiliva:

- di affidare alla Dr.ssa Giovanna Del Gobbo lo svolgimento di interventi formativi nel
corso di formazione specialistico per il personale di sistema locale di E.A. della zone
socio sanitarie della Provincia di Firenze, sulla base di apposito disciplinare, per un
compenso di € 1.440,00 al lordo delle ritenute fiscali oltre IRAP e quindi per un totale
complessivo di € 1.562,40 - CIG. N. Z0F0A428F9  imputando la relativa spesa a carico
del capitolo N. 216 Organizzazione azioni di educazione ambientale con la Provincia
di Firenze" - IMP. N.   290/2013.

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 417 del 18.07.2013 con la quale si
annullava il suddetto impegno di spesa provvedendo all'assunzione di  impegno sostitutivo
a carico del capitolo di spesa n. 216/1 "Organizzazione azioni di educazione ambientale
con la Provincia di Firenze" N.IMPEGNO 398/2013 di pari importo pari ad Euro 1562,40;

CONSIDERATO come, in  sede di liquidazione del compenso alla suddetta incaricata, sia
emerso,  stante la sua specifica posizione in relazione agli obblighi di contribuzione Inps
per attività  occasionali   previsti dall'articolo 44 del Decreto Legislativo N. 269/1993, che
il pagamento del suddetto compenso debba essere assoggettato ad aliquota Inps del 20%,
in quanto  l'incaricata risulta  lavoratrice dipendente,  da ripartire per un terzo pari al
6,67%  a carico dell’incaricata e per due terzi, pari al  13,33 %, a carico ente e come da ciò
derivi  il sostenimento di una maggiore spesa di Euro  191,95 pari al contributo Inps a
carico ente;

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 646 del 22-10-2013  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

VISTA la consistenza del capitolo di spesa n. 206/1 “Organizzazione corsi di formazione
Educazione Ambientale” del Bilancio 2013 approvato con deliberazione consiliare n. 11
del 26/06/2013 laddove sussista la necessaria disponibilità;

DETERMINA

1)- DI PROCEDERE  ad assumere  specifico impegno di spesa di Euro  191,95  a
copertura della maggiore spesa per contributo carico ente per Inps – gestione separata -
lavoratori occasionali -  relativamente, come meglio descritto in narrativa, al compenso
da erogarsi alla  D.ssa Del Gobbo Giovanna, come segue:

- €  191,05   a finanziamento quota INPS Gestione Separata per attività occasionali
carico ente nella misura percentuale  del 13,33%  sul compenso di Euro 1440,00 con
imputazione al Cap. 216/1 "Organizzazione corsi formazione Educazione
Ambientale"del bilancio di previsione 2013 - IMP. N. 635/2013;

2)- DI PROCEDERE alla liquidazione delle spese a presentazione di regolari notule
e/o fatture, previa verifica della regolarità della prestazione.

Il Responsabile del Servizio
NARDONI SAURO

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 646 del 22-10-2013  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.646 DEL 22-10-2013

OGGETTO:

SISTEMA  REGIONALE  DI EDUCAZIONE AMBIENTALE - LI=
VELLO PROVINCIALE - ORGANIZZAZIONE CORSO SPECIALI=
STICO DI FORMAZIONE. INCARICO D.SSA DEL GOBBO GIO=

                                     VANNA. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Il sottoscritto responsabile dei Servizi Finanziari attesta la copertura finanziaria della spesa
ai sensi dell’art. 56 del vigente Regolamento di Contabilità.

Rufina, lì  24-10-13

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
Bistondi Giuseppe

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 646 del 22-10-2013  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


